PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 2102/2023

Assunto: Disponibilização de oito lixeiras nos dias 28, 29 e 30 de julho, em prol do Retiro O Reencontro,

organizado pela Missão Jovem, que acontecerá no Santuário de Nossa Senhora do Carmo,

na Rua Nossa Senhora do Carmo.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria

Urbana, visando à disponibilização de oito lixeiras nos dias 28, 29 e 30 de julho, em prol

do Retiro O Reencontro, organizado pela Missão Jovem, que acontecerá no Santuário de

Nossa Senhora do Carmo, na Rua Nossa Senhora do Carmo.

A presente solicitação visa garantir a adequada gestão de resíduos

durante todo o período do retiro, buscando promover um evento ecologicamente

consciente e sustentável. A disponibilização de lixeiras adequadas é fundamental para

encorajar todos os participantes a descartarem seus resíduos corretamente, facilitando o

processo de reciclagem e reduzindo o impacto ambiental.

Ademais, reitera-se que a presente solicitação foi efetuada para o evento

precedente, o qual foi devidamente contemplado conforme foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 31 de maio de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2102/2023 – Vereador Dudi - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R